
 
ESTADO DO MARANHÃO  

  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE  
GABINETE DO PREFEITO 

 

  
Av. Lindolfo Flório, S/N, Vista Alegre, Capinzal do Norte/MA. CEP. 65.735-000 
e-mail:prefeitura@capinzaldonorte.ma.gov.br - CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PORTARIA GABPFM Nº 194, DE 11 DE AGOSTO DE 2025 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

COORDENADOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAPINZAL DO NORTE, Estado do Maranhão, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais legislações 

aplicáveis, 

RESOLVE: 

Art. 1º - ° Exonerar a pedido, o servidor MAURÍCIO DE MORAES AMARAL, Portador do CPF nº 

XXX.XXX.293-24, do cargo em comissão de COORDENADOR PEDAGÓGICO a partir de 11 de 

agosto de 2025.  

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em 

contrário. 

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capinzal do Norte, 11 de agosto de 2025  

 
 
 
 
 
 

ABNADAR DE SOUSA PEREIRA  
Prefeito Municipal 


		2025-08-11T18:04:14-0300
	ABNADAR DE SOUSA PEREIRA:02498380361




